

## SUNUŞ

Bilindiđi gibi, Sovyetler Birliđi'nin dađılmasından sonra bađım-sızlıđına kavuřan Trk devletleri ve akraba toplulukları ile dođrudan iliřkiler kurulmuř, sosyal, ekonomik ve kltrel iřbirliđi yolunda alıřmalara bařlanmıřtır.

"Trk Dnyasının tarihi geliřimini ve gnmzdeki kltrel, sosyal ve ekonomik durumunu incelemek; Trk Dnyasının eřitli problemleri ve kltrel yapılarıyla ilgili arařtırmalar yapmak ve lisansst programlar amak, bu programlara Trk Dnyası arařtırmacılarının katılımını sađlamak; Trkiye'nin dnya konjonktr iindeki yerinin kuvvetlendirilmesi iin, bu potansiyelin kullanılmasında, yorumlar yapmak, zmler nermek; Trk Dnyası ile ilgili dnyada yapılmıř alıřmaları toplamak ve bu alıřmaları desteklemek; Trk Dnyası ile ilgili tam teřekkll bir arřiv ve ktphane kurmak; Milletlerarası toplantılar yaparak, Trk Dnyası ile ilgili problemlerde tezimizi dnya kamuoyuna duyurmak; Diđer Trk Cumhuriyetlerindeki ve dnyadaki benzer kuruluřlarla iřbirliđi yapmak; bilgi, malzeme ve arařtırmacı deđiřimi sađlamak, ortak bilimsel toplantılar dzenlemek; Trk Dnyasıyla ilgili ansiklopedi, edebiyat tarihi, tarih, sanat, dil, din, folklor ve benzeri konularda ortak yayınlar yapmak; Trkenin temel eserlerini Trkiye Trkesiyle yayınlamak; Trkiye Trkesinin, Trk Dnyasında yaygınlařtırılması ve ortak yazı dilinin kurulması konusunda kurslar amak ve yayınlar yapmak" gibi amalarla 11 Temmuz 1992 tarih ve 21281 Sayılı Resm Gazetede yayımlanan 3837 Sayılı Yksek đretim Kurulu Teřkilatı hakkında Kanunla, niversitemize bađlı "Trk Dnyası Arařtırmaları Enstits" kurulmuřtur.

Yukarıdaki amalara uygun olarak Enstitmz bilimsel faaliyetlerini srdrmektedir. İzmirden konferans, panel gibi eřitli bilimsel toplantılar yaparak bu konudaki sosyal faaliyetlerinin yarařıra Trk Dili ve Őiveleri, Trk Dnyası Edebiyatı, Trk Folkloru, Trk Tarihi ve Trk Sanatı Tarihi Anabilim dallarında Yksek Lisans ve Doktora programları aılmıř bulunmaktadır. Ayrıca, enstitmz, niversitemizde ve diđer niversitelerde okuyacak yabancı uyruklu đrencilere, yabancı elilik ve askeri personeline, ana dilini bilmeyen Trk ocuklarına ve diđer isteklilere Trke kursları vermektedir.

Enstitmz, kuruluřundan kısa bir sre gemesine rađmen hızlı bir Őekilde kadrolařmakta, yetiřtirilmek zere Trk Cumhuriyetleri ile iřbirliđi yaparak oralara inceleme yapmak, hatta doktoralarını oralarda tamamlamaları iin đretim elemanlarını gndermektedir.

Bu arada Enstitümüzün çalışmalarını rahat bir ortamda sürdürebilmesi için bina inşaatı da hızlı bir şekilde devam etmektedir.

Enstitümüz, bu çalışmalara paralel olarak Türk Dünyasına yönelik faaliyetlerin ilim âlemine kazandırılması maksadıyla "Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi" adıyla bu süreli yayını çıkarmaya başlamıştır.

Bu dergi bilim adamlarımızın araştırmalarının yayınlanmasını sağlayacak ve kendi alanında bir boşluğu dolduracaktır. Genç bilim adamlarının araştırmalarının yayınlanması için üniversitemiz yeni bir yayın kazanacaktır.

Üniversitemizi bilim dünyasında layık olduğu şekilde temsil edeceklerine inandığım bütün ilgilileri tebrik ediyor ve başarılar diliyorum.

**Prof. Dr. Refet SAYGILI**  
Ege Üniversitesi Rektörü